学生用户录入信息时几点注意事项
各相关研究生：
根据教育部《关于调整学位授予信息年报数据结构的通知》（学位办【2008】50号）精神，国务院学位办实行“学位获得者国家备案制度”，并逐步向社会提供学位证书查询服务。因国务院学位办向社会提供学位证书查询服务的信息来源于本系统，所以请本次申请学位研究生务必在规定时间内按照规定方式填报，若因自身原因造成国家指定网站查询不到学位信息的情况，责任由学生本人承担。申请学位研究生填报信息经审核合格后，方可获得学位证书。为做好此项工作，保障获得我校学位研究生的合法权益，现将有关工作安排如下：
一、登陆网址：
方式一：研究生院主页-学位信息采集系统（学生用户）
方式二：
直接登录网址：https://xxnb.chinadegrees.cn/cdgdc/signIn?school=10425
二、登陆方式
账号：学号；密码：本人身份证号后6位
说明：
1、全日制研究生的身份证号为学籍电子注册中的身份证号。
2、非全日制研究生的身份证号应为招生录取库中相应身份证号。
三、注意事项：
（一）具体操作步骤和注意事项，参考《学生学位授予信息报送操作手册》、《学位授予信息年报数据结构及代码手册（2018版）》（已上传至研究生院主页-研究生学位管理系统）。
学生使用google浏览器登录系统后在引导填报栏下点击姓名旁学生类别（如学历教育博士）后从基本信息、学业和学位授予信息、学位论文信息、前置学位信息、毕业去向信息、联系方式、其他信息等7个模块逐一核对、填写，并在每个模块上点击“保存”，全部完成并核对无误后，点击预览提交模块中的“提交”（注意提交后就不能再改动），按照学院规定时间（一般为正式答辩后3天左右）将打印的“学位获得者基本信息表”（本人签字）送交本学院研究生教学秘书老师进行审核，没有问题后再打印一份本人签字的“学位获得者基本信息表”提交答辩秘书存档。采集时间截止至5月30日。如有错误，及时与本学院研究生教学秘书老师联系。
（二） 学生用户有关信息的填写
1、需要先选择“国家或地区”，然后才能对“民族”、“攻读学位前户口所在省市 ”、“政治面貌”和“获学位后去向信息”一栏中的相应信息进行修改。（此项一般不用更改，学位办已经根据学籍电子注册数据库和招生库设置好）
2、博士“自设专业”的选择：选择“是否一级学科授予”为“否”，“专业”处选“学科门类”，后选“一级学科”，再选择专业为“自设专业”，出现“自设专业”。（此项一般不用更改，学位办已经根据学籍电子注册数据库和招生库设置好）
3、“毕业年月”处按照实际毕业年月填写，其中本学期答辩并授予学位的人员填写“202006”。 （此项一般不用更改，学位办已经根据学籍电子注册数据库和招生库设置好）
4、硕士“考试方式”：
全日制硕士研究生选择：（1）通过全国统考（联考）的选择“01全国统考（联考）”，包括工商管理硕士、会计硕士、翻译硕士、汉语国际教育硕士。（2）通过“推荐免试”、“单独考试”等方式录取的，选择相应选项；
在职工程硕士选择“11在职人员攻读硕士学位全国联考（MBA,工程硕士等）
5、博士“攻读类型”处，（1）研二通过中期考核转段攻读博士学位的，选择“硕博连读”；（2）本科毕业直接攻读博士学位的，选择“本科直博”；（3）除（1）和（2）之外的，选择“公开招考”
6、前置学位信息：
如果前置学位授予单位已撤销，统一填写“99998”；境外教育机构统一填写“99999”。
[image: ]
[image: ]

7、毕业去向信息：
先选择“去向”，只有去向为就业后，才填写其它三项。
[image: ]
8、姓名拼音：由系统自动生成，并且自动变成大写。
9、论文题目：涉及化学名称、化学元素等格式问题，可以在WORD文档中按照实际情况填写，然后复制到系统中。
10、论文涉及的研究方向：学位论文的主要研究方向，非作者或其导师的研究方向，填写1个主要研究方向，用中文填写，不得超过8个汉字。
11、关键词：填写3-5个关键词，每个关键词用逗号隔开，一共不超过150个字符。
12、论文撰写语言：如用外文撰写，填写“XX文撰写”,否则为空。
（三）照片采集
留学生、在职工程硕士生、同等学力申请硕士、高校教师人员在资格审查期间应到指定地点采集照片，并将2寸纸质照片及其电子版（文件名：身份证号.jpg）交到所在院（部）研究生教学秘书处。照片采集地点：学生公寓17号楼一层的“虹美数码”店。
[bookmark: _GoBack]参加培养办统一组织的新华社图像采集的学生，不用再单独提交照片，电子版照片由学位办统一上传至系统。另外，如果采集系统中没有这类学生的照片，请自行从学信网下载毕业电子版照片，并将电子版照片和同版的2寸纸质照片交到所在院（部）研究生教学秘书处。
1.系统中，照片由学院统一上传或个别上传。照片文件名必须与系统中对应学位获得者“照片文件名（身份证号.jpg ）”一致。且与学位证书上纸质版照片一致。
2.学历学位获得者直接使用学信网上毕业照片上报（注意文件名），其他人员照片参考如下标准：

[image: ]
image1.png
(6) MEFLFHERY, REFLHFERTRECRELRER wEE
. EA4RAGRARIRDLELLY, AT RFNEHRAERS; HE
LB SFAFUERE, KA L LA R W RAGEF TR E 3
BLRA, HEHELE Yl REHET,

image2.png
32 | QZXWM HUE S 5# C | 5 | ZHNNR324 e .

e sy LI 326 (F
;{f:’ L I PR P T e
: FRATEL S 9t 1o, L2

] € [ 6 [Hrt covymm (il 200606) -

SRRIHE323 (@

R | | | S , i

243 AL U, B 45999987
T e e i £

BT R
33 | QZXWXKM 2

34 | HQZXWNY | 3K #2

35 | QZXWDWM

image3.png
g et M A e PR AT

36 | QXM ESI c |2 PRI 200, (LR E AR
HALHT.

y . i PR SHERF 3212 (LR | 520

37| GEDWXIM. | gy €2 | pemsmim 1 (i

&l
!

y T BRARFE 322 (TEARIE
38 | GZDWSSM | g il | C | 2 | gl G o)

it R o LA
y y £ RACE % 3.2.13 (MR ™
39 | Gzxzm LR S e o T, | TERAA

image4.png
CERRT (ffF): F110-390, % 150-576

- K/h: SK=200K. fER: TPG m
CBBEARE: AERERER

CEAEE: $-Ee

EFER SR RAEAAR, LE, ATEEWHY S E L &L 3/10,